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kAčck a usmrcen Hylo vymvítle-n-o

žo Kliukáíek no před tím opil
a nedovedl pak ovládati konS

kteří vozem zajeli do příkopu
kdo krajan pod tíží vozu záhy
nul

— V jatkách
přišel o Život krajan Pavel Polá-

ček jenž leprv nedAvno přijel do

Ameriky Hyl při práci v Julkách

zachycen tniiismisním řemenem
níkídikrát mrštili o stroji až mu
obfi nohy a nčkolík žeber bylo zlo-

meno Celý den so jcštS trápil
než tniJosrďnA smrt jej vysvobo-

dila

— Motorový policista Fred
Huda v Ht Louis srazil so s jiným
automobilem při čemž Kpudl a
narazil tak prudce hlavou o zem

Krcjsy jenž počlívfi celou operu
nastudoval Přod zahájením hry

předseda Hokola p Hcrrireíter

s jjVÍští žo Izo pokládali
za zvláštní vyznamenáni ž za-

sloužilý a nojstarší pčveiiký sbor

"Lumír" rozhodl so pro visti

krásnou operu mistra Nm etany
HiikolskA síň byla ilo posledního
místa ziiplnčiia milovníky nosí

nejnárodiičjší ojcry a obecenstvo

nikrblilo pochvalou za výborní
výkony pčvcň dar večera je
hlavní zásluhou sbormistru pana

Krcjsy
Otevřeni infi "Sokola Chicago"
Dne 17 prosinci) konalo se slav-

nostní otevření noví modcfrní bu-

dovy "Hokola Chicago" na Kcd-zl- u

ave a 21 ul jejíž zbudování

ní prvního dítěte Antonína Lá-ku- ří

tehdy prohlásili Žo nešťastná

Žení můžo s vrátit rozum až při
periodická zmíiió Ženského ži-

vota Otec l dorostlý jíž syn pev-n- 5

doufali v předpovčd' líkuřů
n ponívadž dolm přediodu není

jíž daleka připravovali vňo k uví-

tání manželky a matky Osud

však určil jinak

2ádnjí $10000 za irnrt chlapce
Před mísícem byl v Chicagu

přejet automobilem řízeným JI

Maylorem jcdcíiáct roku starý
Itiiiloíř Hetaii a usmrcen Pří in-- k

vcsliii vyšlo nu jevo že Haylor

jel nedovíjenou rychlostí a že ne-

dával výstražního znamení fddíč

byl porotou odkázán k trestnímu
soudu Nu žádost právníka Cliu-ran- č

byl ustanoven 'administráto

Youritfovó budo Školní radou od-

hlasováno"

Coský právník LadiBhv Fligl

známá figurka z maxwejHkelio
Hondu v ('bieuKii a ny-

ní včlilimný zpravodaj "J)ennílio
llliiwitelo" byl rozhodnutím nej-vyŽHÍ-

Noiidu utAtii Jllitioi zba-

ven hrddio titulu právníka pro
lákání penftz pod faleftnou přod-utírko- i]

Híulo no tak na udáni

pí Helny Hpiralovó kterA dne
10 dubna 110 dala p Klíglovl

$27i na zadání rozvodní žaloby o

rozvod od JunicMo Hpírala FJÍgl
uletí pHiíi! přijal (od toho byl

přeeo právníkem I) alo Žalobu ne-

zadal (wiad v domnínJ ž m man-

želé mmířl) í)talnň tenhlo kou-

sek vyvedl v nřkolíka přípndeeh
a před nedávnem pí Volopíeho-y- (

J'iml HfdmlovA nemohou'! ob-

drželi bez podáno' Žaloby rozvod

žádala pciiií0 zpčt ulo žádowtl

vyhovřno nebylo a dlo nuSeho

loukromého přesvědčeni unl vy-

hoveno býlí nemohlo nebol! po
kladna právníka byla vyčerpánu
bii pochybujeme ž v pokliidnč

Cesko-amerlc- ký přehled j

Coítlna na vyííich ftkolácb v

Chicagu

Dcnul JIIiHatol ÍMi "títojíino
kd uduloatl jro íiííé život tiá-rod- ní

velmi důležitou i Zavcduui

iinkilny nu Iligh Behooirt ini no

l4U v brhu ukutkum neboť

Skol cliícugnkýeli
11 Kilu Klugif-Youngov- u kIÍIjÍIii

fot v lednové iwliůzi íliolní rady
odjiortn'1 aby čckýt jazyk byl za-

veden víudu tam kdo m doNlatefi-- ý

pofict fcukň jďífdud Nutno

do podotknou! i fcj Žádný jazyk
lioni povinným tiýbrŽ íío každý
žňk tu 4 jr4vo í vyvolili který ja-

zyk Ntinlovutl chce Kdo nebu-

du z7ikfi ncbiKlo ovňem lzu SeSti-n- íí

vyučovali a proto bylo O A

Nil rodní "Kudou vyd4no provola-
ní aby rodičovo řeckých dítek

vySňl Moly tittvíHčvují'í:lj co Hej-drív- o

C A Národní Uudó avó

jíněno a odřeny ozníníll tak aby

frV(i třídy mohly býti oranlwo-vln- y

jakmile odporuícní pí

Yoijhov6 lnulo odíduHovíno l'řl-IdiA-

takových mu Ní rodní Ka-

dit ní nakolik po ruce J''řt vfiuk

jmfřeld aby vAbduií jlcliž m to

tyká jmíiia fcvA zixlíill Klib pí

Yoiiiikovó diu byl oriKlickcniu

tnjcmiíku Ni rodní líady prof
J J Zmrliulovi jďed rnMeem

když vyj''ln4vwt r ní o předlili-Aku- di

nyní na veřejných fckoicli

liofíduníýcli o nichž zmínila m
velmi Kfbvalnř jako? I projevi-

la nvfij opravdový zájem na čin-KoN-
ll

C A Národní Hady "fln-trnu- ti

takovíto bylo jíž dávno po-

třebí" pravila "až donm! pro-pi-

mezi fckoloil a domovem byla

pHIÍii veliká 'A toho eo koná ('
A Národíií Hada pro ťVehy vzc-jd- e

pnmpMi nejen pro ('ceby nu-tn- á

ale í pro mfato n Hfit neboř

z dítidt takto peatovuných vyro-At- o

(řeiiieraťo uvědomělých obea- -

Blatácká písnň a j a aríí zo Hmo-tanov- y

opory "lulibor" Hlečna

l'oerslrová samostalnÓ zupČIa a-- t

li HarCi zo Hniiijtanovy opory Hu-

bička a 1'opclkii árii m lioloubky

Hpoleční s p rtákem zujičla sl

loerstrovA "Národní písnů" žer-

tovná duíitto "Mňstek" a "Vír-n- č

milování" ze Hmetiinovy i'ro-dan- á

ni'včsty kterážto poslední
číslo na opčtovný potlesk muselo

být opakováno J'uii 1'rftša za-

hrál nu piami transkripci na W
černí hvčzdu z Wagnerovi! 'Tiinn-hauser- a'

a skíadlnl od Rubíiwtei-n- u

kteroužto poslední musel taká

opakovali V pravdč rozkošní

bylo due(tto Jeníka a Kecala z

"1'roilaní nuvísty" jež ziípčli p

Pták a p Ant Peroutka Hyl to

výkon v pravdó umííceký Velle

p Pláka-umčlc- o znauienitč vy jí-m-

se p Pcroufka-ocholní- k v

nímž by byl v tom okamžiku sot-

va kdo hledal poiihčho ochotníka
Duel to bylo skvostným výkonem
a obecenstvo neutuchající bouří

poflku vynutilo si jeho opako-

vání Ktejnč nadšení vyvolala
če-sk-

polku již s přel Viipujíeí u

zaliuičily malá Knmlor-sov- á

a Honí ková Kylbmícká po-

hyby obou dčvčálek v přesnčm
laklu okouzlily všechny přitom-n- č

Na bouřlivý potlesk byly í

lylo miilč lniiečníeo doniwisny ku

opakování načež přidaly zobra-

zení písní "Ala Nanynka do ze-

lí" jež vyvolala další potlesk
tfásírek končenu tvořil "Hen
'eeha V cízínč" od Ptáka V

nímž vedle p Ptáka účinkovali sl

Koerslrová sl Jedličková p Kd

dellíčka a četní oehotníel (cskí
(iÍmiií a českč tance oživovaly v

divákovi celý len život v stará
vlasii a když pan Pták zakončil

efektní liyt obrázek vřelým před-

nesem národní hymny "Kde do-

mov mfij" bylo na všech stra-nic-

vídíti patrní vzruši-n- í

Coth přiznal no k vraždí

Hagínaw Mích — Na jsiliwj-n- í

stanicí v Hagínaw Micb do-lav-
íl

se LTddý krajiin dan H Je-

línek a službu konajícímu úřed-

níkovi prohlásil žft zavraždil v

Hi Paul ílovčka Přišel prý před
třemi týdny Z Minnesoty nemohl

VŠak udat i žádní blížší okolnosti

týkající se vraždy a proto poli-

cii) se domnívá Že Jejínek jest
choromyslným ježto před tím

byl vídífi mi 'I dny mi se toulal j

ulicích při čemž sl velmi nápad-

ní sčíniI Policío v Ht Pnul

byla dožadována by podala stran

domiičlí vraždy bližší podrobno-
sti

Prodaná nevita v Olevolandě

Smetanova nesmrtelná a vččnfi

mladá operu "Prodaná iievčsta"

octla sc na prknech chívelamlskí-h- o

Sokolu zásluhou sbormistra p

rem pozůstalostí Ifudolfu Beranu
John Dcvín Co nejdříve bude

zadána proll společnosti žaloba

na odškodnční ve výši $10(0)
CokA chicuŽiskA rnládož

Mezi čtyřmi bandity kteří v

říjnu se vloupali do úřadovny
staniční v Indiána llurbor a

lam W() a kteří před m

přefiadlí Margaretu Taiibe-rovn- u

nalčzá se tíž Cwh Josef

Itcgál známý Jupií který svčho

času 'oloupil radního Klause o

i)í'f2íí a za to soudcem Kerstenem
odliouzen nu jcdyi rok do včze-n- í

Nudčjný Čtverlístidt byl
do-dá- n

do vyšetřovací vazby
Jiní nemíní podaření íešlí vý-

rostci Vádav Lukáš a 1'Yunit I lo-

děk bylí odsouzen! soudcem

pro loupežnou krádež koň-

ská jMdirývky v cení jfHrí Oba

"jinoši" bylí jíž trestáni a zvlášť

íukáA je policii dobře znám Hy-í- o

by nejen zajímá vo ulc i velmi

dfiležíto v zájmu statistiky sbírat

podobní případy u vyšetřili v ja-kí-

smíru se iwsla školní u do-

mácí výchova lakoví mládeže

Paní Alma Zdrfibková podrobila
no operaci

Hnachtt zernřelího V II drob-k- a

paní Alma Zdrfibková podro-

bila se před 14 dny tížkí operaci
kterou s (ísfiíchem provedl český
lékař dr Pavlík V minulých
dnech byla paní tfdríibková pro-pustin- a

z nemocníce u vrátila se

znační jřozdravcria do svčho

kruhu K její uzdravení

upřímní gratulujeme

ČERNÁ KRONIKA

— V Clevelandu byl přejet ka-- í

rou pouliční dráhy 17lctý Anton

Jak oš a byla mu rozmačkánu no-

hu takže bylo jí nutno amputo-
vali
— Asi dví mílo od Cairo blíže

(Jruiid Island Nebr byl přejet
svým vozem cestou z Cairu k do-

movu 271etý krajan Frank Klín- -

jeho vfibec kily tr25 bylo neboř
o ty Icp&f klíenly na maxwelliikč

Klimiel délíll mi uvornč prAvníei

l!le)ii a 1'oiie (o to o postarali

jejleh náhončí mezi klerč dlužno

ziipočÍMlI
I zpravodaje ebíenž-hkýe- h

česko iimeriekýeh žurnA-l(i- )

a jenom hubený několika-dollarov- ý

případ Jenž nestál ani
1'oiieovl tím mčnč Kpsli-jnov- l zit

otevření huby byl velkomyslnč

posloiiMu Klíglovi Paní 8ď
rulová zadula tedy žalobu ii

soudu Jen? vydal roz-

sudek proll Klígloí na ii2'if a

hned po tč zpravuna o včel práv-

nická komise která se postarala
o to rmtnliif HozhiidnuKm o

soudu nemá nyní Klígel

práva zadávat žaloby niieji při-

jmout nčjiký proeess k projedná-
vání bez následku fččkčho trestu

Znjfiiinvo je že nčkterč českč li-

sty ehíeažskč líčí teď Klígela jak
ilávno již ztiámho smiilnčho

jejž učinit neSkodným

bylo jíž na čase niemčnč lytčž

lísly uviřejiíoviily jeho oznániky
ftŽ skoro ] poslední ehvíbu — a

byla jím přecu fa fiifurkft známu

jíž hiíkm řttilu Jeti

fioití pívci v Now Yorku

Třeli fM'mí končit tenoristy
Národní Divadla p H Hohuiníla

Hláka přádaiiý v Jč Am

v 72 ul setkal se s lí pl-

ným zdarem H panem Ptákem a

sl Focrsl rovoii o vReobeeiič uzná-

ní dčlili W) taká sbormistr p Hud

1'rfifin jenž nejen dojirovázel na

plarič vSeehny zčvy ul i sólový-

mi přednesy vyvolával salvy

jakož l všichni ostatní

spoliičičínkiijíeí Tan 1'ták samo-staln- ň

zaz)lval Krimlovy písní

byjo společným dílem všech

Tuchu Vnitřek budovy

skytá imposantní pohleď na nád-hi-rn-
ý

sál v nímž nmístčno je
sciliule] a galerií se čtyřmi

slý sedadel Hál opatřen jest m

s (lvíma krásnými opona-
mi nu jedni z nich jest íást

naší stovížiilí Prahy s

novým nábřcížím u Národního di-

vadlu Hlaviiosl byla zahájena
orelicstrem pana duřeny jenž se-

hrál dví-- skladby a Cun Díl Piv
Hborem JíviŽ přednesl sbor Jos

lcra "O hory hory" Následo-

val firoslov starosty V Houbala

PoiiívadŽ slavnostní řečník p dr
íška nebyl jtřítometi pokračová-
no v programu jehož hlavním

bodem bylo odevzdání budovy
Architektem D J Novým i'ak

teprve "post festům" dostavil se

dr íška a pronesl svou řeč K

večerní slavnou dostavil se

nával obecenstva Kokolu

"ťhicago" k jeho Iin[čcíiu gra-

tulujeme

Čcký toud v Chicagu

Na maxwídískí olícejní stání-c- l

v Chicagu zasedá český sond-c- e

Josef Chlíř s íeským výj stát-

ním návladníni Jos fimejkalcm u

výp tníslskýiii návladním F C

Hínihrudou a tak celý Uvito "řud
skládá se Zit samých Aředníkfi—

rieehft íímž podán lichotivý dft-ka- z

o íispíehii f'c(-h- v Americe

V vainém obvinění

V Chicagu zatícn byl na žá-

dost clevelandskí polieift Josef
Komcstik alias Dvořák jenž je
stíhán pro vražMu ('eskí listy
jsou toho náhledu že nn jedná o

hrubý omyl neboř Komcstik prý
v Clcvclaiidu nikdy nebyl a o ní-ja-

vražlč ničeho neví

Neíťaitna rodina

V ('liicagu byl zabít pouliční
károu krajan Josef Kubíček Hyl

vlečen pod koly káry asi dvucet

stop než so podařilo káru zasta-

vit Smrt jeho byla zavinčvna ná-

hodou Manželka Kubíčka seší-lel- a

před dvaceti roky při naroze

MAB

lift" — to fwprvó co tako-

vou ochotou vyilo no nám čechfim

vnlříc kd vře tiožo byla uznAna

n ndlaku jouzo na základů

rozumových důvod a rovnoecn-noNl- í

národní Ov&cm žo prleo
tím npojifuó bylo apotwta veliká

mink byla a j( to práee vřníená

zdarem Náí Školní rada p
Il-bdk- a

pilu Jí ko zdaru prucujo a již
tento týdfii uvede před pí Youiik-ovo- u

rcprcni-ritnAn-
l výbor C A

Národní Hady Jenž Mdoat o za-

vedení řf'itiriy řorinální podá

Dalíí důležitou řírinot zahájil p

l)íbcjktt líto rm vySiitřiijo pomíry
na vyHHÍidt íkoludi jakož i Htitl-Ntík- u

čehkdio Žactva tak aby za-

vedení iiezfmtalo mrtvou

lileroii nýbrž nby orKanUova-ní-m

tříd tnoldo m v brzku zapo-fil- J

jakrnil odporučení paní

žo pozbyl vídomí Na ochranní-stanic- i

bylo zjištíno žo wtrpíl o- -

třesení mozku zlomení nohy a
tížkí vnitřní zruníní jemuž asi

podjebne
— F Minář 2řleý dčlník eJe-valo- ru

v Man Claírc Wís byl zá-

važím elcvHloru tak tiže zranín
že asi zruníní svímu podlehne
Myla mu rozdrcena brada niko-lí- k

žeber a iitrpíl tížkí vnitřní
z ran ční

— Ve Frenštát Texas zemřel

náhle fillelý Kmíl Pivoňku na sr-

deční vadu
— V Chicagu spáchal sebe-

vraždu občAením Mletý krajan
Jun Nítncc zamčstnáním stroj-ní- k

Pocházel z Prasetínu kraj
Tábor u v AuivrU'1' byl Í10 rokfl

Nonní katar

'asto za sebou se opakující rý-

ma neb nastydnutí upraví cestu

jíním u neduhu Nejíostí jí bývA
to nosní katar Následkem zátií-t- u

sliznice v nosních otvorech na-du- ří

a pfiduchy zúží Takový ia-eíe- nt

pozná se dle huhňaví řeči

často dle odporního dechu Nej-leji- ší

jiomoií proti tomu jest časté
vyplachování nosních dírek Heve-rový- m

AtitísejmoJem načež se vlo-

ží níco Heverovy Masti na katar
Cha tyto prostředky obdržíte v

Cena každího 25 centů

Připravuje W F Hevcra Co Co-d- ur

Hapids lowu

"Profi pftk i
tolik třeno ka-

maráde?"

"Inu } tni ▼

tom lalikém

ilmt"
"A profi pak 1

Uáf nojdol kou-

pit teplý dftklad-ti- f

pfi tom laci-

ný lat k tiakomu

krtJClmu?"

"E které-
mu?"
Nu přec k—

VÁCLAVU VEJVODOVI

v čidle 1230 Jižní 13 ulice

1912

ZVLÁ IDKA!!!STNI
Dva časopisy a prémie v ceně

P0MZB
Každý kdo nám zašlo S225 a nodluhujo za list aneb ktoroukoliv odbočku obdrží:

Pokrok Západu na rok v ceně $150
Česko-Americk-

ý Venkov na rok v ceně $100

$425

$135
10

_30
$425

6 ledna

17 balíčků semen v ceně
1 tmifttť
1 kalendář výběr: Pečírkův Velký Slovanský

neb Vilímkův v cene

Úhrnná cena

potrvá pouze doTato
POKROK

nabídka
PUBLISMING OMAHA NEBCO 1417-1-9 So I3th St


